
MISNE NAKANE OD 13. DO 25. SVIBNJA 2024. 
PONEDJELJAK, 13. 5. 2024. 
Za + Anđu Vulić – obitelj   
Za + Janju, Jokana Misir i Venku Vokić – 
Marija  
 

Sovići: 
Za + Milu i Vladu Bošnjaka – djeca  

PONEDJELJAK, 20. 5. 2024. 
Za + Luku, Ivu, Ljubu, Antu i Anđu Grubišić – 
Ana Šutalo  
Za + Tihomira i Ervina Bošnjaka – obitelj  
 

Sovići: 
Za + Ivana Šimića Šabanovića i ost. pok.- 
Ante   

UTORAK, 14. 5. 2024.  
Za + Slavu Bišku – Ante  
Za svoje pokojne – Ante Biško  
 
Sovići: 
Za + Mariju Njavro – obitelj  

UTORAK, 21. 5. 2024. 
Za + Milicu Vrdoljak i Marinu Boban – Dane 
Vrdoljak  
Za + Ivana Galića Mašića – Kata  
 
 

SRIJEDA, 15. 5. 2024.  
Za + Matiju, Petra, Anđu i Ivu Bogut – obitelj  
Za + Milu Bogut i ost. pok. – Vesa Grizelj  

SRIJEDA, 22. 5. 2024.   
Za + Anđu Grizelj 
Za + Slobodana Zorića  

 

ČETVRTAK, 16. 5. 2024.  
Za + Anđu i Milu Vokić – Marija 
Za + Vinku Slišković – obitelj  
  
 

Sveta misa i klanjanje u Gorici, 19 sati  
Sovići: 
Za + Marinu Boban – Igor s djecom  

ČETVRTAK, 23. 5. 2024. 
Za + Ivana, Ivu, Vida, Jaku i ost. pok. iz ob. 
Biško – Marin  
Za svoje pokojne – Jerko i Iva Bazina 
 

Sveta misa i klanjanje u Gorici, 19 sati 
Sovići: 
Za + Eduarda Prlića – Dinka s djecom  

PETAK, 17. 5. 2024.  
Za + Mirka Bazinu – Mila s obitelji 
Za svoje pokojne – Mladen i Vera Bušić  
 

PETAK, 24. 5. 2024.  
Za + Jerku, Stipu, Vinku, Milu i ost. pok. iz ob. 
Grizelj – obitelj  
Za + Ljubu i Jakova Misira – Ante  

SUBOTA, 18. 5. 2024.  
Za + Stipana i Milu Misir – obitelj  
Za + Matiju i Mislava Misira – obitelj  
 
 

Sovići: 
Za + Stjepana, Ivanku Boban i ost. pok. - 
Miro 

SUBOTA, 25. 5. 2024. 
Za svoje pokojne – Jure i Katica Grizelj  
Za + Peru Grizelja – supruga  
 
Sovići: 

Za svoje pokojne – Damir Vlašić Bajić  

 

PEDESETNICA, DUHOVI 
(19. svibnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

PRESVETO TROJSTVO 
 (26. svibnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



PEDESETNICA, DUHOVI 
nedjelja, 19. svibnja 

Blagdan Duhova obilježava silazak Duha 
Svetoga na apostole u Jeruzalemu, 50 
dana nakon Kristova uskrsnuća. Naziva 
se još i blagdan Pedesetnice, a označava 
kraj vazmenog vremena. 
 

Silaskom Duha Svetoga označen je 
svečani početak Crkve jer su na taj dan, 
prema Djelima apostolskim, apostoli 
ispunjeni Duhom Svetim počeli govoriti 
drugim jezicima, tako da su ih mogli 
razumjeti ljudi svih naroda i jezika, a 
mnoštvo se ''dalo krstiti te su primili 
Duha Svetoga''. 
 

Na Nedjelju Duhova, kada je Duh Sveti na 
brdu Tabor sišao nad apostole, oni su 
primili darove Duha Svetoga. Ti su im 
darovi pomogli ispuniti njihovu misiju, a 
to je propovijedati Evanđelje svim 
narodima. I nama ovi darovi, po 

sakramentu svete Krizme, pomažu da 
živimo kršćanskim životom, da živimo u 
Kristu, Krist u nama. Nad Crkvom s tisuću 
kultura, jezika i rasa, izlijeva se Duh, koji 
je korijen jedinstva i bogatstvo unutarnje 
Crkve. Svi narodi koji su prisutni u Crkvi, 
kulturno-jezičnoj različitosti, slušaju istu 
poruku Krista i ispovijedaju istu vjeru. 
Naziv ''Duhovi'' u hrvatskom jeziku 
dolazi iz liturgije. On ne znači mnoštvo 
duhova, nego je ostatak starog naziva 
''Duhovi dani''. 
 

Papa Ivan Pavao II. izdao je 1986. godine 
encikliku o Duhu Svetomu koju je 
naslovio po ovoj formuli iz misnog 



Vjerovanja: ''Dominum et vivificantem / 
Gospodin i Životvorac''. Njome je 
katoličke vjernike želio pripraviti za 

odgovoran završetak drugog tisućljeća i 
plodan ulazak u treće tisućljeće 
kršćanstva. U trećem dijelu ove enciklike 
razrađuje životvornu ulogu Duha u Crkvi 
koji djeluje po sakramentima vjere, 
obnavlja unutarnjeg čovjeka i cijelu 
Crkvu čini sakramentom spasenja u 
konkretnoj ljudskoj povijesti. 

Sveti Ivan Pavao II. upozoravao je da 
ulogu Duha Životvorca ne smijemo 
svoditi samo na unutarnje i duhovno 
područje milosti: ''I u običnim 
društvenim prilikama kršćani kao 
svjedoci istinskog ljudskog dostojanstva 
čovjekova, svojom poslušnošću Duhu 
Svetomu, pridonose mnogostrukoj 
'obnovi lica zemlje' tako da surađuju sa 
svojom braćom u ostvarenju i općoj 
primjeni svega onoga što je dobro, 
plemenito i lijepo u suvremenoj 
naprednoj civilizaciji, kulturi, znanosti, 
tehnici i svim drugim područjima ljudske 
misli i djelatnosti. To čine kao učenici 

Krista 'koji je svojim uskrsnućem 
postavljen za Gospodina te snagom 
svoga Duha već djeluje u srcima ljudi'''. 
 

Majčin dan 
 

Svim majkama čestitamo Majčin dan! 
Kaže se da je od svih ljubavi na zemlji 
ona majčina najvjernija slika Božje 
ljubavi. 

 
Druga je nedjelja u svibnju već 
tradicionalno posvećena majkama. 
Majčin se dan tijekom povijesti u 
različitim oblicima obilježavao u mnogim 
zemljama diljem svijeta, ali status 
blagdana prvi je put dobio u Sjedinjenim 
Američkim državama. Danas se slavi u 
više od pedeset zemalja u svijetu. Kaže se 
da je od svih ljubavi na zemlji ona 
majčina najvjernija slika Božje ljubavi. 
Prvu proslavu Majčina dana u Hrvatskoj 
nagovijestio je 15. svibnja 1927. Katolički 
list. 
 

Naši ovogodišnji prvopričesnici 
 

U nedjelju 12. svibnja svoju prvu svetu 
Pričest primili su: 
Barać Laura, Bazina Filip, Biško Bartol, 
Biško Petra, Boban Ivona, Boban Karlo, 
Boban Luka, Boban Luka, Bošnjak Eva, 
Bošnjak Iva, Bušić Iva, Bušić Petra, Bušić 
Robert, Čuljak Iva, Ćavar Petra, Galić 
Ana, Grizelj Marta, Grubišić Silvestar, 



Jasak Filip, Marić Lana, Mikulić Jakov, 
Mikulić Ljubo, Pejić Petra , Slišković Ana, 
Soldo Andrea, Sosa Ante, Šimić David, 
Šimić Marija, Šimić Matea, Šimić 
Mihaela, Vlašić Frano , Vlašić Ilija, Vlašić 
Toma , Vulić Antea 
 

Vjerujem, Gospodine, i ispovijedam da si 
Ti uistinu Krist, Sin živoga Boga, koji si 
došao na svijet spasiti grešnike, od kojih 
sam prvi ja. Vjerujem da je ovo samo 
Tvoje prečisto Tijelo i sama Tvoja 
dragocjena Krv. Molim Te, smiluj mi se i 
oprosti mi moje grijehe, koje sam počinio 
bilo namjerno bilo nenamjerno, riječju ili 
djelom, znajući ili neznajući. Daj mi da u 
Tvojim prečistim Otajstvima imam udjela 
ne na sud nego na oproštenje grijeha i 
život vječni. Amen. 
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

• Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 

• Glasnici svetog Franje (mala Frama, 
9. razred osnovne škole) - subotom 
u 19 sati u pastoralnom centru.   

 

• Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 

• Ministranti: subotom; Gorica u 10 
sati, Sovići u 10 sati 

• Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Svibanjska pobožnost – kroz mjesec 
svibanj molitva krunice u 18 sati u 
Gorici i u Sovićima  

 Četvrtkom je molitva krunice u 
18.30 sati, prije svete mise, sveta 
misa je u 19 sati, a poslije svete 
mise je klanjanje Isusu u Presvetom 
Oltarskom Sakramentu. Prvi 

četvrtak u mjesecu klanjanje i misa 
su u Sovićima. 
 

VJENČANI 
 

• Ivan Vlašić iz Zagreba i Luciana 
Knežević iz Zagreba  

• Ivan Leko iz Dragićine i Ivana Prlić 
iz Sovića 

Čestitamo! 

KRŠTENI  
 

• Iva Biško, kći Marina i Tatjane r. 
Glavinić iz Dubrovnika. Kuma je 
bila Jasna Glavinić  

• Ana Mira Galić, kći Ivice i Darije r. 
Galić iz Gorice. Kuma je bila Ana 
Zujić.  

Čestitamo! 

POKOJNI 
 

• Stjepan Bogut 
• Matija Grubišić 

Pokoj vječni daruj im Gospodine. 
Počivali u miru. 

 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Anđa Pejić + Petra – 100 €, Danica Hohnjec 
ud. Ivana – 50 €, NN – 150 KM, NN – 50 KM, 
Zvonimir Pejić Slobodanov – 100 €, Marica i 
Petar Ćorluka – 1000 €, obitelj + Nevenke 
Polunić – 50 €, NN – 100 KM, obitelj + Ive 
Pejić – 100 KM, NN – 50 €, obitelj + Ivana 
Galića Mašića – 100 KM, obitelj + Vinke 
Slišković – 200 KM, Olga Vlašić ud. Ikije – 50 
KM, Pero Grizelj + Lovre – 100 KM, NN – 100 
€, Marin Biško Brankov – 50 €, Mate Bogut + 
Frane Brković – 100 €, obitelj + Stjepana 
Boguta – 100 KM, obitelj + Matije Grubišić – 
100 KM  
Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima! 
 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12, 16 - 18  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 404, god. XII/10 


